

Nr 73.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1918 kl. 1/2 2 e m.

Utlåtande, angående vissa framställningar om pensioner å allmänna indragningsstaterna.

Bankoutskottet får härmed avgiva utlåtande rörande nedannämnda till utskottet hänvisade framställningar rörande pensioner å allmänna indragningsstaten.

I. Ang. sjöförsvarsdepartementet.

Angående
understöd till
sergeanten
E. G. Janzes
änka och barn.

1:o) I en till riksdagen den 16 maj 1918 avlåten proposition, nr 449, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att sergeanten vid kustartilleriet Erik Gunnar Janzes änka *Hermannna Fredrika Janze, född Klint*, och makarnas *minderåriga barn Maj Inez och Sven Erik* må från och med den 1 juni 1918 å allmänna indragningsstaten uppbära: änkan under sin återstående livstid, så länge hon i sitt nuvarande änkestånd förbliver, ett årligt belopp av 400 kronor samt vartdera barnet intill uppnådd ålder av 18 år ett årligt belopp av 200 kronor.

Beträffande de till stöd för framställningen anförda skäl får utskottet hänvisa till ovanberörda statsrådsprotokoll.

Utskottet har icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts förevarande förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att sergeanten vid kustartilleriet Erik Gunnar Janzes änka *Hermannna Fredrika Janze, född Klint*, och makarnas *minderåriga barn Maj Inez och Sven Erik* må från och med den 1 juni 1918 å allmänna indragningsstaten uppbära:

änkan under sin återstående livstid, så länge hon i sitt nuvarande änkestånd förbliver, ett årligt belopp av fyrahundra kronor samt vartdera barnet intill uppnådd ålder av 18 år ett årligt belopp av tvåhundra kronor.

II. Ang. ecklesiastikdepartementet.

2:o) I en till riksdagen den 7 maj 1918 avlåten proposition, nr 436, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

Angående
understöd åt
småskollärary-
änkan Karo-
lina Svensson.

dels att småskolläraryänkan *Karolina Svensson* i Riseberga församling må från och med den 1 januari 1918 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 300 kronor;

dels att understödet må, under i övrigt enahanda villkor, förhöjas med 50 procent, så länge hon styrker sig äga försörjningsplikt mot ett eller flera egna äkta barn, som icke fyllt 18 år;

dels ock att, för den händelse hon skulle avlida utan att hava trätt i nytt gifte och vid sitt frånfalle efterlämna äkta barn, som icke uppnått 18 års ålder, understöd må utgå åt barnen, tills de fyllt 18 år, med belopp av 150 kronor för ett, 300 kronor för två och 450 kronor för tre barn.

I fråga om den i ärendet förebragta utredningen får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet får, med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag, hemställa,

att Kungl. Maj:ts framställning i ämnet må vinna riksdagens bifall.

3:o) I en till riksdagen den 7 maj 1918 avlåten proposition, nr 437, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att folkskolläraryänkan *Kristina Lundberg* i Blomskogs församling må från och med den 1 januari 1918 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av 300 kronor.

Angående
understöd åt
folkskollärary-
änkan Kristina
Lundberg.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 7 maj 1918.

Utskottet, som icke funnit något att erinra emot ifrågavarande framställning, hemställer,

att riksdagen må medgiva, att folkskolläraryrket Kristina Lundberg i Blomskogs församling må från och med den 1 januari 1918 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära ett årligt understöd av trehundra kronor.

Stockholm den 31 maj 1918.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.